Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6700902 SIM 900762025 985919 RIO DE JANEIRO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 18/08/2025 07:16:14 18/08/2025 08:00:00 29/08/2025 08:00:00 ACESSAR
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - R]

Objeto:

AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS DOS ITENS FRACASSADOS E DESERTOS SUPRIR A DEMANDA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24H DE TRéS RIOS, E DO
COMPONENTE B4&SICO DA REDE DE ATENGaO B&SICA DE SAUDE.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ALENDRONATO DE SODIO - ALENDRONATO DE SODIO, DOSAGEM 70 MG 50000 Comprimid
2 Material ALTEPLASE - ALTEPLASE, CONCENTRACAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL + DILUENTE 10 2::;2%
HETAMIDO - HETAMIDO, COMPOSICAO POLI(0-2 HIDROXIETIL) AMIDO + CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGCAO rasco
3 Material SOLUCAO A 6%, 130/0,4, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL EM 20 <0000 ML
SISTEMA FECHADO :
4 Material AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETAVEL 900 Z:T?[S)g(l)a
. Comprimid
5  Material ANLODIPINO BESILATO - ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 10 MG 200000
6  Material ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL 600 i\rgg‘l’v'li
7 Material BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO POTASSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETAVEL 100 Frasco-

ampola



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98591905900762025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO POTASSICA, COMPOSICAO ASSOCIADA A PENICILINA
PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000Ul, USO INJETAVEL

CEFAZOLINA SODICA - CEFAZOLINA SODICA, CONCENTRAGAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO
INJETAVEL

CEFTRIAXONA SQDICA - CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRAGAO 250 MG, FORMA FARMACEUTICA PO P/
SOLUCAO INJETAVEL

CLORANFENICOL - CLORANFENICOL, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL
CLORANFENICOL - CLORANFENICOL, CONCENTRACAO 500 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
DESLANOSIDO - DESLANOSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTACAO SOLUGAO INJETAVEL

DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

ERITROMICINA - ERITROMICINA, APRESENTAGA0 ESTOLATO, CONCENTRACAO 500 MG

ETOMIDATO - ETOMIDATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
ORAL- GOTAS

FLUFENAZINA - FLUFENAZINA, COMPOSICAO SAL ENANTATO, DOSAGEM 25MG/ML, APRESENTACAO INJETAVEL
GELATINA FLUIDA MODIFICADA (SUCCINILGELATINA) - GELATINA FLUIDA MODIFICADA (SUCCINILGELATINA),

CONCENTRACAO 3,5%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL EM SISTEMA

FECHADO
GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTACAO CLISTER

GLICONATO DE CALCIO - GLICONATO DE CALCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:

50

100

250

100

1300

200

400

600

1000

200

300

1000

1000

20

600

400

Unid:
Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola
Comprimid
0

Ampola
5,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML
Comprimid
0

Ampola
10,00 ML

Ampola
2,00 ML

Frasco
20,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML

Ampola
10,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:
HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 1 MG

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 10 MG

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO
SUBLINGUAL

LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAGAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE
LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 100 MCG
LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO GELEIA

MEBENDAZOL - MEBENDAZOL, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRINCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 500 MG,
APRESENTACAOPO LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETAVEL

NIMODIPINO - NIMODIPINO, DOSAGEM 30 MG
NORFLOXACINO - NORFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG
OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSICAO INJETAVEL

PETIDINA CLORIDRATO - PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

POLIESTIRENOSSULFONATO - POLIESTIRENOSSULFONATO, COMPOSICAO DE CALCIO, CONCENTRAGAO 900
MG/G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG
PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG

PROPATILNITRATO - PROPATILNITRATO, DOSAGEM 10 MG
PROPOFOL - PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO INJETAVEL

Qtde:
50000

300

1000

100

180000

860

10000

500

100

5000

5000

100

240

225000

75000

800
1000

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
120,00 ML

Comprimid
0

Bisnaga
30,00 G

Frasco
30,00 ML

Frasco-
ampola

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco-
ampola

Ampola
2,00 ML

Envelope
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Seringa




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material

Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material

Objeto:
PROPRANOLOL CLORIDRATO - PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40 MG
PROXIMETACAINA CLORIDRATO - PROXIMETACAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5%, INDICACAO COLIRIO

QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 25 MG

RINGER - RINGER, COI\{IPOSICAO ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO

SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL ORAL
SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL ORAL

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, QOMPOSIQ&O ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 80MG +
16MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

SUXAMETONIO CLORETO - SUXAMETONIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICACAO INJETAVEL
TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA
VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL

FITOMENADIONA - FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
250000
30

1500

1500

7500
2500

800

150
400
500

400

Unid:
Capsula
Mililitro
Comprimid
0

Bolsa
500,00 ML

Mililitro
Mililitro
Mililitro
Frasco-
ampola

Capsula
Frasco-
ampola
Comprimid
)

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 98591905900762025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98591905900762025000_anx17595915689168379482.zip?alt=media

